Форма 9в-1

Основные потребительские характеристики регулируемых работ (услуг) в аэропортах и их соответствие государственным и иным утвержденным стандартам качества

Предоставляемые:

АО «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО»
На территории: 


аэропорта Нижнекамск (Бегишево)
За период:


Сезон Зима 2023 (с 29.10.2023 – 30.03.2024)
Сведения о юридическом лице:

АО «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО», 423878, Российская Федерация, Республика Татарстан (Татарстан), м.р-н Тукаевский, с.п. Биклянское, тер. аэропорт Бегишево, зд.14

Генеральный директор А.П. Парфененко
 Факс: 71-68-08
 E-mail office@nbc.aero
 Корпоративный сайт: http://nbc.aero
 АФТН: УВКЕКОЬЬ 

  SITA: NBCKMXH 
Таблица 1

	N
п/п
	Класс аэродрома
	Ограничения по типам принимаемых судов
	Класс аэропорта
	Объем пассажирских перевозок (тыс. чел.)
	Объем грузовых перевозок (кг)
	Нормативы  пропускной способности аэропорта
(взлетно-посадочных операций / час)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	В
	ИВПП-03/21: 
В737-400, В737-700, А319-100 (75,9 т), А320-200 (77,4 т) допускается с суммарной среднегодовой интенсивностью не более 10-ти самолёто-вылетов в сутки.

В737-800, В737-900, А321-100 (78,4 т), В767-300 допускается с суммарной среднегодовой интенсивностью не более 2-х самолёто-вылетов в сутки.

А321-100 (85,4 т), А321-200 (93,4 т), В767-300ER допускается с суммарной среднегодовой интенсивностью не более 2-х самолёто-вылетов в неделю.
	
	238 951
	408 398
	7


Таблица 2

	N
п/п
	Пропускная способность аэродрома
	Пропускная способность аэровокзального комплекса
	Технические возможности топливозаправочных комплексов аэропорта

	
	ВПП

(сист. ВПП)

(взл-пос/час, взл-пос/год)
	РД (ВС/час)
	Пасс. перрон (МС/час)
	Груз. перрон (МС/час)
	ПР (пасс/час)
	КЗ (пасс/м2)
	SM (м2)
	CПР    (груз.ед/сут)
	ГСУТ (т)
	SОБЩ (м2)
	VРАБ (т)
	Q (т)
	N (т)
	G (т)
	NДС (кол.запр/час)
	NМЗ (кол.запр/час)
	VСУТ (т)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	ВПП 21 /87600
ВПП 03/43800
	0
	27
	0
	400
	1,63
	1098

	5
	1,42
	4343
	2148
	9125
	250
	300
	0
	2
	88


